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معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از فعالیت ۳۷۲۸ 
تعاونی  مصرف در گرایش  های مختلف 
با اشتغالزایی ۱۹۰ هزار نفر در کشور 
در  مصرفی  تعاونی  های  داد.  خبر 
تعریف عبارتند از تعاونی هایی که نیاز 
مشاغل تولیدی یا مصرف کنندگان 
عضو خود را برابر مقررات و به منظور 
کاهش هزینه ها و قیمت ها تأمین 
ز  ا مصرف  تعاونی  های  می کنند. 
بدو پیروزی انقاب اسامی تاکنون 
نقش مؤثری در تنظیم بازار، بهبود 
کیفیت کالا و تعدیل قیمت ها داشته 
و در شرایط تحریم  های اقتصادی 
نیز عملکرد مطلوبی در بحث مبارزه 
با گران فروشی، توزیع عادلانه کالا و 
کمک به اقشار محروم و کم درآمد 
جامعه از خود نشان داده اند. در 

همین راستا مهدی مسکنی - معاون 
امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قدیمی ترین نوع تعاونی در 
جهان را تعاونی  های مصرف عنوان 
کرد و گفت: در ایران اولین تعاونی 
مصرف در سال ۱۳۲۸ و تحت عنوان 
شرکت تعاونی مصرف کارکنان ارتش با 
عضویت ۶۵ نفر تشکیل شد که در حال 
حاضر این تعاونی با عنوان تعاونی 
مصرف سپه و عضویت ۶۱ هزار نفر و 
ایجاد اشتغال برای بیش از ۳۰۰ نفر 
در حال فعالیت است. وی مهمترین 
چالش تعاونی  های مصرف را عدم 
به روزرسانی ساختار های سخت افزاری 
و نرم افزاری تعاونی، ضعف در حوزه 
برندینگ و تبلیغات، تضعیف تصویر 
تعاون در ذهن مردم و مشتریان و عدم 
قدرت رقابت پذیری با سایر رقبا عنوان 

کرد. معاون وزیر تعاون در عین حال 
از فعالیت ۳۷۲۸ تعاونی مصرف در 
گرایش  های کارمندی، کارگری محلی 
و دانشجویی در کشور خبر داد و گفت: 
این تعاونی  ها با عضویت بیش از ۳ 
میلیون نفر، اشتغال ۱۹۰ هزار نفر و 
سرمایه بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان در 
سطح کشور فعالیت دارند. به گفته 
مسکنی، جوانان قبل از ورود به بازار 
باید با تعاونی  ها آشنا شوند و توسعه 
و ترویج فرهنگ تعاون از مدارس آغاز 

شده و در دانشگاه  ها ادامه یابد.
در حال حاضر شبکه تعاونی  های 
مصرف از ظرفیت  ها و پتانسیل  های 
فراوانی برخوردارند و می توانند به 
عنوان بازوی دولت در تهیه و توزیع 
اقام و کالا های تنظیم بازار، شب عید 

و ماه رمضان ایفای نقش کنند.

فعالیت بیش از ۳۷۰۰ تعاونی مصرف در کشور 
معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

ترمز افزایش فقر در دولت سیزدهم کشیده شد
تعیین حقوق مناسب برای بازنشستگان باعث کاهش شکاف درآمد و هزینه می شود

 بررسی  ها نشان می دهند که خط 
فقر در سال های پایانی ۹۰، بیشتر 
شده  تعیین  دستمزد  مقدار  از 
بازنشستگان بوده است. نشان به 
آن نشان که رفاه پشت در فقر ماند.

اگر کارگران در دهه ۹۰، شاهد به یغما 
رفتن درآمدشان توسط فقر بودند، 
بازنشستگان بیشتر آن را لمس کردند 
وقتی که ماشین فقر سفره های آنها 
را خالی تر کرد. محض نمونه تنها بین 
سال های۱۳۹۶ تا سال ۱4۰۰، خط فقر 
بیشتر از حداقل دستمزد تعیین شده 
بود. این ساعات بازنشستگان مثل 
کارگران به طبقه دهم ساختمان 
آزادی چشم دوخته اند، تا دوباره 
مانند امسال دستمزدشان بالاتر از 
نرخ تورم تصویب شود. آنچه داده های 
مرکز آمار و مرکز مطالعه و برنامه ریزی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان 
می دهند، خط فقر در دهه ۹۰ با 
نوسان افزایشی مواجه بوده است که 
اوج افزایش آن از سال ۹۶ آغاز شده 
و روند با ثباتی به خود گرفته است. 
دراین میان دستمزد تعیین شده 
برای بازنشستگان تأمین اجتماعی 
کمتر از مقدار خط فقر بوده است. 
جدول ارائه شده به خوبی بیانگر 

این روند است.
در این داده ها به وضوح می توان 
تشخیص داد که بازنشستگان در این 
دوره گروگان فقر بوده اند و حتی از 
توان هزینه هایشان بر نیامده اند. 

البته شاخص فقر از سال ۱۳۸۶ آغاز 
شد اما به نقطه اوج این شاخص 
به سال های پایانی دهه ۹۰ مربوط 

می شود.
سال گذشته در همین روز ها بود 
که بازنشستگان پس از یک دوره ۱۶ 
ساله مقداردستمزدی که برایشان 
تعیین شد، بیشتر از خط فقر بود. 
حالا آنها در همان روزهایی هستند 
که باید کمیته دستمزد سرنوشت 
معیشت شان را برای سال آینده تعیین 
کند و آنها امیدوارند که همان طور 
امسال روند سرعت افزایشی شکاف 
بین درآمد و هزینه ها کاهنده شد، 
سال آینده نیز تداوم داشته باشد.

بر اساس جدول ارائه شده، در سال 
۱4۰۱، حداقل حقوق بازنشستگان ۵ 
میلیون و ۵۸۰ هزار تومان بوده که 
نسبت به 4 میلیون و ۵4۱ هزار تومان 
خط فقر اعام شده در سال ۱4۰۰ 
بیشتر بوده است و انتظار آنها این 
است که این مقدار بیشتر از سال 

گذشته باشد.
پایه آخرین  بر  در حال حاضر و 
گزارش ها، برآورد خط فقر در سال 
۱4۰۱، ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده 
که به نظر می رسد سال آینده نیز 
دولت سیزدهم که با رویکرد توزیع 
عادلانه ثروت کار خود را در مردادماه 
سال ۱4۰۰ آغاز کرده، حقوقی را متناسب 

با نرخ خط فقر مشخص کند.
بنا به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، کمیته دستمزد شورای 
عالی کار با مشارکت شرکای سه جانبه 
قطعاً تصمیم عدالت محوری را خواهند 
گرفت و دولت نیز این تصمیم را 
همان طور که در سال جاری اجرایی 

کرد، عملیاتی خواهد کرد.

سید صولت مرتضوی، دولت سیزدهم 
را دولتی برآمده از مردم عنوان کرده 
و می گوید که قطعاً شورای عالی 
کار حقوقی را تعیین خواهد کرد که 
معیشت بازنشستگان را تأمین کند.

داده ها از فقر و حقوق می گویند
خ  در پایان بهمن ماه امسال نر
تورم به 4۷.۷ درصد رسیده بنابراین 
کارشناسان بازار کار و صاحبنظران 
اقتصادی براین باور هستند که 
باید دستمزد و حقوق کارگران و 
بازنشستگان متناسب با سبد معیشت 
و نرخ اعام شده تورم تعیین و اعام 

. د شو
بر اساس داده های مرکز مطالعات و 
برنامه ریزی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، برآورد ها نشان می دهد 
که خط فقر برای سال ۱4۰۱ به طور 
متوسط در کل کشور به طور سرانه 

۲.۸۵ میلیون تومان برای خانوار 
چهارنفره در حدود ۷.۷ میلیون تومان 
است.  هزینه  سرانه به قیمت  های 
حقیقی در سال ۱4۰۰ بر اساس 
داده  های هزینه و درآمد خانوار 
نسبت به سال ۱۳۹۹ در حدود ۷.۷ 
درصد رشد را نشان می دهد. یعنی 
مصرف حقیقی خانوار در سال ۱4۰۰ 
نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش یافته 
که می تواند ناشی از افزایش اندک 
در وضعیت رفاهی باشد. همین 
موضوع باعث شده تا روند افزایشی 
نرخ فقر که سال ۱۳۹۷ آغاز شده 
بود متوقف شده و مقدار آن از حدود 
۳۱ درصد در سال ۱۳۹۹ به حدود ۳۰ 
درصد در سال ۱4۰۰ برسد و جمعیت 
فقرا با حدود ۷۰۰ هزار نفر کاهش به 

زیر ۲۶ میلیون نفر برسد.
همچنین در سال ۱4۰۰ خط فقر سرانه 
متوسط کشوری با رشد حدود ۵۰ 

درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹، به 
میزان حدود یک میلیون و هفتصد 
هزار تومان رسیده است. براساس 
داده  های هزینه درآمد خانوار می توان 
میزان کالری و سرانه مصرف گروه  های 
غذایی را نیز محاسبه نمود. کالری 
دریافتی از سال ۱۳۹۰ به بعد روند 
نزولی داشته و میانه کالری دریافتی 
از سال ۱۳۹۷ به بعد پایین تر از مقدار 

مورد نیاز است. در سال ۱4۰۰ روند 
کاهشی کالری دریافتی متوقف شده 
و تقریباً ثابت مانده است. میزان 
مصرف گوشت قرمز در سال ۱4۰۰ 
نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش داشته 
است، بطوریکه بطور متوسط سرانه 
مصرف گوشت قرمز خانوار ۱4 درصد 
افزایش داشته است. اما روند مصرف 
غ و ماهی(،  گوشت سفید )گوشت مر
بیانگر کاهش مصرف آن توسط خانوار 
دهک کم درآمد و عدم تغییر مصرف 

دهک  های پردرآمد می باشد.
بطور کلی نکته قابل توجه در مقادیر 
سرانه مصرف کالا های اساسی میزان 
درصد کاهش این گروه  های غذایی 
می باشد؛ بطوری که خانوار کم درآمد، 
با توجه به تورم گروه  های خوراکی 
ناچار به کاهش بیشتر مصرف کالا های 
مذکور شده اند و همچنین در مجموع 
بررسی کالری دریافتی و همینطور 
مصرف کالای اساسی، تقریباً ثبات بین 
دو سال ۱۳۹۹ و ۱4۰۰ را نشان می دهد. 
هرچند در برخی کالا های اساسی 
مصرف کاهش یافته و در برخی دیگر 
افزایش یافته است. اگر چه در سال 
۱4۰۰ وضعیت رفاهی کل جامعه بطور 

متوسط بهبود یافته است.

چالش 
تعاونی  های 

مصرف عدم 
به روزرسانی 

ساختار های 
سخت افزاری 

و نرم افزاری 
تعاونی 

عنوان شده 
است

اخبار

هزینه  سرانه به 
قیمت  های حقیقی 

در سال ۱4۰۰ بر 
اساس داده  های 

هزینه و درآمد 
خانوار نسبت به 

سال ۱۳۹۹ در 
حدود ۷.۷ درصد 

رشد را نشان 
می دهد. یعنی 

مصرف حقیقی 
خانوار در سال 

۱4۰۰ نسبت به سال 
۱۳۹۹ افزایش یافته 

است

افزایش مصرف 
خانوارها در 

سال 1400

ارمغان رفاه با تعیین حقوق مناسب
آنچه از گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین شواهد میدانی 

حکایت دارد این است که نرخ خط فقر با وجود افزایش بیش از ۵۷ درصدی 
حقوق کارگران و بازنشستگان همچنان روند صعودی دارد هر چند که سرعت 

ماشین فقر نسبت به سال ۹۹ کاهشی شده است اما کمیته دستمزد باید 
مقدار حقوق و دستمزد را مصنوعی و بدون ماحاظه تعیین نکند. چرا که 

سرکوب دستمزدی بازگشت به سال ۱۳۹۷ و شتاب گرفتن ماشین فقر است.
انتظار بازنشستگان و کارگران از شرکای سه جانبه در کمیته دستمزد شورای 

عالی کار آن است که دستمزد و حقوقی تعیین شودکه شکاف فقر را کاهش 
داده و رفاه را به ارمغان بیاورد.

ـــرش بـ

جمعیت فقرا 
در سال ۱4۰۰ با 
حدود ۷۰۰ هزار 

نفر کاهش به 
زیر ۲۶ میلیون 

نفر رسید

700
هزار نفر

گزارش

ایلیا پیرولی
خبرنگار

تعاونی  های مصرف با عضویت بیش از ۳ میلیون نفر، اشتغال ۱۹۰ هزار نفر و سرمایه بیش از 
۶۰۰ میلیارد تومان در سطح کشور فعالیت دارند و در حال حاضر شبکه تعاونی  های مصرف 

از ظرفیت  ها و پتانسیل  های فراوانی برخوردارند.
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هزار نفر
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 تحقق شعار »هر دانشجو یک مهارت« 
با توانمندسازی مهارتی دانشجویان

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور از تحقق 
شعار »هر دانشجو یک مهارت« با انعقاد تفاهمنامه 
همکاری با معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و اجرای طرح »توانمندسازی 
مهارتی دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی با 

رویکرد اشتغال« خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای کشور، غامحسین حسینی نیا نقش 
آموزش های مهارتی در اشتغال پذیری دانشجویان 
را کلیدی برشمرد و گفت: تحقق شعار »هر دانشجو 
یک مهارت« با ارتقای سطح مهارت های حرفه ای 
دانشجویان و با بهره گیری از ظرفیت های سرای 
مهارت آموزی و مجتمع های مسکونی دانشجویی، 
توسعه فرهنگ مهارت آموزی در بین دانشجویان 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، توانمندسازی 
دانشجویان دانشگاه ها جهت ورود به بازار کار بعد 
از دوران تحصیل و... از اهداف انعقاد این تفاهمنامه 

. ست ا
وی اظهار داشت: دانشگاه مدرن از بدو پیدایش، 
سه نسل مختلف آموزشی و مبتنی بر فعالیت های 
بر  مبتنی  و  پژوهشی  اول(،  )نسل  تعلیمی 
فعالیت های تحقیقاتی )نسل دوم( و دانشگاه های 
نسل کارآفرین و مبتنی بر کارآفرینی و توسعه مهارت 
بر مبنای نیازهای هر گروه و رشته علمی )نسل 

سوم( را تجربه کرده است. 
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: 
ورود مهارت آموزی به دانشگاه ها با توجه به شرایط 
موجود، نقش مهمی را در توسعه اقتصادی کشور، 
افزایش بهره وری واحدهای صنعتی و تجاری، ایجاد 
و توسعه فناوری های مورد نیاز، ارتقای مهارت ها و 
آمادگی افراد جامعه ایفا می کند، بر همین اساس 
کمک به افزایش و بهبود مهارت هایی متناسب 
با نیاز بازار و جامعه، یکی از مهم ترین ارکان 

مهارت محور کردن دانشگاه ها است.
وی با اشاره به ابتکارعمل وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری در اجرایی کردن »هر دانشجو یک مهارت« 
افزود: با توجه به گستردگی ظرفیت های کشوری دو 
طرف قرارداد، گام بلندی در توانمندسازی این گروه 

هدف ارزشمند برداشته می شود. 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای، همکاری 
با دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی در استقرار 
 ،)TMC( مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی
صدور مجوز تأسیس مرکز )TMC(، پشتیبانی فنی 
و تخصصی از مراکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره 
شغلی با عنوان »سرای مهارت آموزی«، همکاری با 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی در بهره برداری 
دانشجویان از »طرح مهارت آموزی در محیط کار 
واقعی«، صدور گواهینامه مهارت برای دانشجویان 
پذیرفته شده در آزمون های پایان دوره و آزمون های 
ادواری طبق ضوابط و مقررات مربوطه و... را از 

تعهدات سازمان عنوان کرد.

برنامه توسعه هلدینگ های صندوق 
بازنشستگی بر فناوری استوار می شود

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: 
تاش ما بر این است که برنامه های توسعه  در 
هلدینگ های صندوق بازنشستگی بر فناوری استوار 
شود و ارتباط مؤثر میان شرکت ها و پارک های 

فناوری برقرار شود.
نعمت الله ترکی افزود: خدمت رسانی به بازنشستگان 
مهم ترین مأموریت صندوق بازنشستگی کشوری 

است.
وی اظهار داشت: صندوق بازنشستگی کشوری ۲ 
کارکرد عمده اجتماعی )حمایت از بازنشستگان( 
و اقتصادی دارد که فعالیت های اقتصادی آن برای 

تأمین منابع مورد نیاز در حوزه اجتماعی است.
وی افزود: هدف مطلوب این است که واحدهای 
تولیدی و مجموعه های اقتصادی صندوق بتوانند 
منابع مورد نیاز مصارف اجتماعی صندوق را تأمین 
کنند. برای رسیدن به این هدف، باید جایگاه 
هلدینگ ها و شرکت ها را از نظر تولید و سودآوری 

با اتکا به شیوه های نوآورانه ارتقا داد.
ترکی با بیان اینکه ایران از نظر علم و فناوری و نیز 
با برخورداری از نیروی تحصیلکرده  جوان، کشور 
ثروتمندی است، گفت: عدم ارتباط مجموعه های 
اقتصادی و صنعتی با حوزه های علمی و فناوری 

باعث عدم توسعه شده است.
وی اضافه کرد: در برنامه های توسعه ای صندوق 
بازنشستگی کشوری، فناوری و دانش، بدنه و پایه 
اصلی صنعت را شکل می دهد. فناوری باید در 
خدمت خلق حلقه های صنعتی و پردازش امور 
در صنعت باشد. در این صورت، می توانیم امیدوار 
باشیم که بخش قابل توجهی از منابع مورد نیاز 

صندوق از آورده شرکت های تابعه تأمین شود.

اختلاف مقدار دستمزد با سال 
قبل )تومان(

مقدار حداقل دستمزد 
)تومان(

خط فقر )تومان(
خ تورم نسبت به سال  مقایسه نر

قبل )درصد(
خ تورم )درصد( نر سال

178535 508835 1700000 +9/1 21.5 1390

101000 610060 1900000 +9/0 30.5 1391

158184 769047 2500000 +4/2 34.7 1392

187054 956101 1250000 -19/1 15.6 1393

151894 1107995 2000000 -3/7 11.9 1394

163637 1271632 1800000 -2/9 9.0 1395

179062 1450694 2487000 -6/0 9.6 1396

204407 1655101 2669000 +21/6 31.2 1397

468491 2123592 3760000 +10/0 41.2 1398

676408 2800000 3385000 -4/8 36.4 1399

700000 3500000 4541000 +3/8 40.2 1400

2080000 5580000 7700000 +7/5 47.7 1401

عکس: سجاد صفری / ایران  


